[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС                                                                     ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» июня 2020г.                                                                               № 69в-п
О внесении изменений в постановление Администрации Шерегешского городского поселения 108з-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом,

составляющим муниципальную казну на 2020-2022годы»
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение в целях проведения единой политики в сфере имущественных отношений, формирования системы управления муниципальным имуществом Шерегешского городского поселения:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 108з-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну на 2020-2022 годы», согласно приложения №1.

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.                                                                              1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.                  1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Шерегеш, ул. Гагарина,6.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Шерегешского
 городского поселения                                                      В.С. Швайгерт
Приложение №1 к постановлению
Администрации Шерегешского
городского поселения

                                                                                                        от «23» июня 2020г. № 69в-п

Муниципальная программа

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом,

составляющим муниципальную казну

на 2020 - 2022 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы
 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом,
составляющим муниципальную казну

на 2020-2022 годы»
	Наименование

Программы

	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну на 2020-2022 годы»,  (далее Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Руководитель  Программы
	Глава Шерегешского городского поселения

	Основные разработчики Программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Цели и Задачи и Программы

	1. Обеспечение необходимых условий для эффективного использования муниципального имущества;

2.Формирование системы управления муниципальным имуществом Шерегешского городского поселения;
3.Защита имущественных интересов Шерегешского городского поселения.

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

	Основные программные мероприятия

	- Обеспечение деятельности аппарата управления
-Создание условий эффективного использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения

	Основные исполнители Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Объемы и источники финансирования

	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию

мероприятий Программы из средств местного бюджета

составит 5368,8 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год – 3948,8 тыс. руб.
2021 год – 700,0 тыс. руб.

2022 год – 720,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы

	Эффективное использование муниципального  имущества

	Организация контроля за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет:

Директор   Программы,

Зам. Главы Шерегешского городского поселения

Приложение №2 к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения

                                                                                                        от «23» июня 2020г. № 69в-п

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программы за весь период составляет 5368,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 3948,8 тыс. руб.
2021 год – 700,0 тыс. руб.

2022 год – 720,0 тыс. руб.

Приложение №3 к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения

                                                                                                        от «23» июня 2020г. № 69в-п

Раздел 7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1.
	Обеспечение деятельности  аппарата управления
	0
	0
	0
	0

	2.
	Создание условий эффективного использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения
	5368,8
	3948,8
	700,0
	720,0

	2.1
	Приобретение муниципального

имущества
	19,0
	0,0
	9,0
	10,0

	2.2
	Содержание и ремонт

муниципального имущества Таштагольского городского поселения, а также муниципального имущества, арендованного в КУМИ Таштагольского муниципального района
	4531,2
	3861,2
	320,0
	350,0

	2.3
	Страхование муниципального

имущества, арендованного в КУМИ Таштагольского муниципального района
	28,0
	9,0
	9,0
	10,0

	2.4
	Оплата аренды за муниципальное

имущество, арендованного в КУМИ Таштагольского муниципального района
	8,6
	4,6
	2,0
	2,0

	2.5
	Прочие мероприятия
	782,0
	74,0
	360,0
	348,0

	Итого:
	5368,8
	3948,8
	700,0
	720,0

PAGE

_1414843165